Alia lra.
† Etenim.

Excipiat ecclesia rorem celorum: sitienti terre pluant celi: et germinet excipiens pluuiam germina bona: opa bona: ne pro bona pluuiam det spinas: et pro horreo expectet ignem. Confitebunt celi mirabilia tua dñe: et veritatē tuā in ecclesia sanctorum. Celi ergo confitebunt mirabilia tua et veritatē tuā. Totū quicquid pdicant celi ex te est: et de te est: et ideo securi pdicant. Florūt em̄ quem pdicāt: qz nō possunt de pdicato erubescē. Quid pdicant celi: Quid cōfitebunt i ecclesia sanctorum? Quoniā q̄s in nubibus equabit dño: hoc celi confitebunt: hoc celi pluent. Quid: Qm̄ quis i nubibus equabit dño: Inde securi pdicatores: qm̄ nemo in nubibus equabit dño. Magna laus vobis videt fratres: nō eq̄ri nubes creatori. Si intelligat sine mysterio ad litterā: nō magna laus est dño: nō equari nubes. Quid em̄: Stelle que sūt sup nubes equant dño. Quid em̄: Sol et luna angeli celi cōparari potuef̄t dño. Quid ē qd̄ p̄ magno ait: Qm̄ quis in nubib⁹ equabit dño: Intelligim⁹ fratres nubes istas sicut celos pdicatores esse veritatis: p̄phetas: apostolos: annūciatores verbi dei. Nā ista omnia genera pdicatorum nubes esse dictas ex illa p̄phetia intelligim⁹: vbi deus iratus vinee sue dixit: Nō dabo nubib⁹ meis ne pluant sup eam imbrē. Quā vineā explicat et designat aptissime dicens: Vineā dñi sabaoth dom⁹ israel est. Ne tu aliter intelligas vineā: et relictis omnib⁹ significatis terram scruteris: Vineā inq̄t dñi sabaoth domus isrl est. Nō intelligat aliud: sed intelligat dom⁹ israel se esse vineā meā: se intelligat mihi nō dedisse vñā sed spinas: se intelligat ingrātā extitisse plātatori atq; cultori: ingrātā extitisse irrigatori. Ergo si vineā dñi sabaoth dom⁹ israel est: quid dixit iratus: Nō dabo nubibus meis ne pluāt sup eam imbrē. Et reuera ita fecit: Nō sūt apostoli tanq̄ nubes vt pluerent iudeis: et illi verbū dei repellētes: q̄a p̄ vñis spinas dederunt: dixerunt apostoli: Ad vos missi eram⁹: sed qz repulisti verbū dei: imus ad gētes. Ex illo ceperūt nubes nō pluerē pluuiam sup vineā illam. Si igit nubes pdicatores sunt veritatis: queram⁹ primo quare sint nubes: Idez quippe celi: idem nubes: celi p̄pter fulgorem veritatis: nubes p̄pter occulta carnis. Nubes em̄ om̄es nebulose sunt p̄pter mortalitatē: et veniūt et transeūt p̄pter ip̄a occulta carnis: id est occulta nu-

bū. Ait ap̄lus: Nolite ante temp⁹ quicq; iudicare: donec veniat dñs et illuminabit ab scōdita tenebrarū. Nūc q̄ quid loquat hō vides: quid gestet in corde: nō vides. Qd̄ exprimit de nube vides: qd̄ seruat in nube nō vides. Cui⁹ em̄ oculi nubem penetrāt: Ergo nubes in carne pdicatores veritatis: Venit ip̄e om̄niū creator i carne. Sed q̄s i nubibus equabit dño: Et quis similis erit dño in filiis dei? Ergo nemo i filiis dei: similis erit filio dei. Et ip̄e dictus est filius dei: et nos dicti sumus filij dei. S; q̄s similis erit dño in filiis dei: Ille vn̄cus nos multi: Ille vn⁹: nos i illo vnū: Ille natus: nos adoptati. Ille ab eterno fili⁹ vni-genitus p̄ naturā: nos a tpe facti p̄ gratiā. Ille sine vllō peccato: nos per illū liberati a peccato. Quis ergo in nubibus equabit dño: aut q̄s similis erit dño i filiis dei? Bicornis nubes p̄pter carnē: et sumus pdicatores veritatis p̄pter imbrē nubium. Sed caro nra aliter venit: caro illi⁹ aliter. Bicornis et filij dei: sed ille aliter filius dei. Ille nubes ex virgīe: ille fili⁹ ex eternitate equalis patri. Quis ergo in nubib⁹ equabit domino: aut q̄s filius erit dño in filiis dei? Bicornis ip̄e dñs vtrū similit̄ inueniat. Quē me dicūt homines esse filiū hominis: Ecce em̄: qz videor: qz cōspicior: qz inter vos ambulo: et fortasse p̄sentia vilui: dicite: quē me dicūt homines esse filiū hominis: Certe q̄ filiū hominis vident: nubē vident: dicant vel dicite: quē me dicūt homines esse. Et responderūt dicta hominū: Alij dicunt Hieremiā: alij Heliam: alij Johannē baptistam: aut vnū ex p̄phetis. Nominatae sunt multe nubes et filij dei. Etenim quia iusti et sancti: vtiq; et ipsi filij dei: Hieremiā: Helias: Johannes: filij dei: et nubes: quia pdicatores dei. Bixistis q̄s nubes me hoīes esse putēt: et in q̄bus filiis dei me hoīes numerēt: dicite et vos: quē me dicitis esse. Rādes Petri⁹: p̄ omnib⁹: pro vnitāte vn⁹: Tu es inq̄t christus filius dei viui. Quoniā quis in nubibus equabit domino: aut quis similis erit domino inter filios dei? Tu es christus filius dei viui: non quomō filij dei: qui tibi nō equātur. Venisti in carne: sed nō quomodo nubes que tibi non equātur. Quis enim tu: cui respondet: Tu es christus filius dei viui: quem putauerunt alij homines non sancti: non iusti: vnū ex p̄phetis: aut Heliam: aut Hieremiā: aut Johannē baptistā: Quis ergo es tu: Audi quod se-